
Nyhedsbrev Nr.  7. 
18-04--2009 

Farvel til Fogh 
Endelig kom afklaringen af om Anders Fogh Rasmussen blev NATO 
Generalsekretær.  

Det blev han så og hjerteligt tillykke med det. Den største 
internationale politiske post nogen dansker hidtil har bestridt.  
Det er flot af Danmark og Anders. Nu må alle røsterne om Danmarks 
dårlige anseelse i udlandet vist forstumme. Alt muligt held og lykke til 
Anders i det nye job. Alle Venstrefolk har grund til at takke Anders. Han 
bragte Venstre på et historisk højt niveau for vælgertilslutning og bragte 
regeringsmagten til Venstre og beholdt den gennem 3 valg. Jeg har kendt 
Anders lige fra han første gang kom i folketinget og med hans målrettethed 
ved jeg, at han også vil klare sit nye job til alles tilfredshed. 

Ny statsminister 
Det var ved at være på tide med en afklaring. Dansk politik var inde i et 
tomrum. Personlig var jeg ved at frygte, om frustrationerne i Venstres 
folketingsgruppe og i organisationen kunne give uro. Nu kom så 
afklaringen. Lars Løkke Rasmussen er nu statsminister i Danmark og snart 
også Venstres formand. Mange undervurderer Lars. Jeg har kendt Lars i 
mange år. – Som amtsborgmester mens jeg var amtsrådsmedlem. Som 
indenrigs og sundhedsminister mens jeg var Viceamtsborgmester. Således 
har jeg både på officielt plan sammen med Bent Hansen forhandlet med 
Lars i hans ministerium - men også mere uformelt mødt ham flere gange. 
Dertil kommer hans input på Venstres landsmøder og i andre 
sammenhænge.  

Dette kendskab til Lars bringer ingen tvivl i mit sind. Jeg 
forventer mig meget af Lars. 
 Han er absolut ingen Anders Fogh. Men jeg tror, han kan blive lige så 
populær på hans egen måde. Evnerne besidder han. 

 
Venstres overordnede slogan til kommunevalget den 17. november er nu 
vedtaget. Og det blev. Venstre – Vi står sammen om Viborg Kommune.  
Vi synes selv det er rigtig godt, da det signalerer 2 væsentlige ting. 

1. Vi står sammen i Venstre om Viborg Kommune. Her i ligger, at selv 
om kandidater opstilles fra forskellige områder af kommunen - og 
dermed har et større kendskab til disse områder og naturligt kan 
være den lokale befolkningens ører og øjne i byrådet, så står der 
altid øverst, at det overordnede er, at vi er en stor kommune, som vi 
står sammen om i Venstre - uanset bopæl og øvrige holdninger. 
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2. Samtidig er det en appel til alle borgere i kommunen om, at gøre det 
samme. Det er naturligt, at borgere, der bor i Bjerringbro opfatter sig
som Bjerringbro borgere og folk fra Vridsted som Vridsted borgere. 
Men vi vil gerne med overskriften: ”Vi står sammen om Viborg 
Kommune” være med til ud over det naturlige lokale tilhørsforhold 
også at få alle til at føle dette på ligeværdig vis. Som borgere i 
Viborg Kommune – en kommune vi står sammen om. 

 

Flere boliger til handicappede. 
Socialudvalget har gennem nogen tid på møder drøftet erstatningsbyggerier 
for Hedevænget, Kildevænget og Kærsangervej. Skal der bygges det 
nuværende antal - eller skal antallet af boliger øges. Det har været lidt svært 
præcis, at få beregnet de økonomiske konsekvenser af de to løsningsforslag. 
Det har skabt usikkerhed blandt forældre til de kommende beboere. 
Venstres holdning er hel klar. Behovet for flere boliger er der. Derfor skal 
vi også bygge til flere - end der i øjeblikket er i de nuværende boliger. Vi 
mener klart, at boligtilbud til handicappede skal gives i Viborg kommune. 
Har vi ikke tilbudene i Viborg kommune, bliver den handicappede nødt til 
at flytte til nabokommunerne. Det er der hverken økonomi eller 
menneskelighed i. 
 

Fremrykning af investeringer 
For at stimulere aktiviteten i anlægssektoren har regeringen lempet 
anlægsloftet i kommunerne. Efter behandling i de stående udvalg er der 
kommet ønske om fremrykning af 66,5 millioner kroner til 2009. Det er et 
stort beløb og jeg tvivler på, om vi kan nå at bruge så stort et beløb i 
indeværende år.  

Venstre støtter alle fremrykninger, der kan realiseres og dermed 
give den ønskede virkning i byggebranchen.  
Spændende bliver det så om disse offentlige fremrykninger sammen med de 
1,5 mia. til støtte for private renoveringer giver flaskehalsproblemer på 
arbejdsmarkedet og højere licitationspriser. Det bliver interessant at følge. 
 

Årets sportsmester 
Om aftenen den 15. april blev årets sportsmestre i Viborg kommune fejret 
ved et flot arrangement i Tinghallen. 177 sportsmestre fra 24 sportsgrene og 
28 foreninger var samlet i Tinghallen. Dertil kom ca. 700 tilskuere. 
Tinghallen var dermed total fyldt. Line Baun Danielsen ledte os på 
forrygende vis gennem aftenen og Martin fra Ørum stod for sangen. Det 
blev en hel fantastisk aften i år. Dels fordi der var så mange sportsmestre at 
fejre. Men også de mange tilskuere, der gav en særlig stemning. Det er et af 
året absolut bedste arrangementer. Man kan deltage i. Kun glade 
mennesker. Lidt samme stemning, som når jeg jævnlig på lørdage foretager 
borgerlige vielser på Rådhuset. 
 



Borgermøder om kommuneplanen 
Den 16. april afholdes i Skals det første af 6 borgermøder om 
kommuneplanforslaget og forslag til landdistriktsstrategi. Kun ganske få 
borgere var mødt frem og næsten kun fra Skals egnen, selv om det også 
dækkede Møldrup, Løvel og Vammen områderne. Min konklusion er, at 
annonceringen har været alt for dårlig. Det har vi nu vendt og der vil blive 
annonceret mere for de kommende møder. Jeg har også givet den ide 
videre, at alle, der i idefasen sendte ideer ind til kommunen, tilskrives om 
møderne. Kommuneplanen er det vigtigste dokument, vi skal vedtage i 
denne byrådsperiode. Derfor er det vigtigt, at alle borgere gøres bekendt 
med muligheden for at påvirke. Jeg kan kun opfordre til at deltage i de 
kommende møder og være aktive i debatterne. 
http://www.viborg.dk/db/diverse.nsf/Alle/92CFFF5B1EC80CC3C1257583
0043CEAD?OpenDocument 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=297 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


